
   
本社                                       東京支店 

愛知県名古屋市中区丸の内 2-17-12           東京都港区港南 1-9-36 

丸の内エステートビル 9 階                   アレア品川 13 階 

Tel 052-232-6671 

令和 3 年 8 月吉日 

お客様各位 

ジャパントラスト株式会社 

カスタマーサービス 

 

 

 

 【MSC】北米・カナダ向け/経由貨物 - CONGESTION SURCHARGE 導入のご案内 

 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のことお喜び申し上げます。また平素より格別のご愛顧を賜り

厚く御礼申し上げます。 

 

さて、掲題の通りMSCより北米・カナダ向け/経由貨物についてCONGESTION 

SURCHARGEがローカルチャージとして導入されるとの案内がございましたのでご案内申

し上げます。 詳細につきましては、添付をご参照ください。 

お客様におかれましてはご理解・ご協力を賜りますよう何卒お願い申し上げます。なおご

不明な点等ございましたら、各営業担当者までお知らせ下さい。 

 

 

敬 具 



令和 3年 8月 2日 

MSC Mediterranean Shipping Company SA, Japan Branch Office  msc.com 

Ark Mori Building 23F, 1-12-32 Akasaka, Minato-Ku Tokyo - 107-6023 Japan  Page 1 of 1 
 
 

 

 

【更新②】北米・カナダ向け/経由貨物 - CONGESTION SURCHARGE 導入の 

ご案内 

 

平素は格別のお引き立てを頂き、また弊社サービスをご利用頂き厚くお礼申し上げます。 

 

北米・カナダ向け/経由貨物につきまして、船積みや需要の増加が予測されるなか、北米・カナダの港におきましても厳しい

混雑状況が今後も続くと予想されます。このような昨今の状況を踏まえ、この度現地のローカル費用として CONGESTION 

SURCHARGEを適用することに決定いたしましたのでご案内申し上げます。 

 

何卒ご理解、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 

更新箇所は赤字にて記載しております。 

 

記 

 

チャージ名：CONGESTION SURCHARGE  

 

適用費用：USD 800/20DV, 1000/40DV, 1125/HC and 1266/45’(全てのコンテナタイプに適用) 

 

お支払い条件：Collectのみ 

  

対象貨物：中国・東南アジア・韓国・日本出し、北米・カナダ向け/経由貨物 

 

適用開始日：8月 19日（搬入日）～ 

 
 

＜北米・カナダ西岸向け/経由貨物＞ 

 

適用費用：USD 2400/20DV, 3000/40DV, 3375/HC and 3798/45’(全てのコンテナタイプに適用) 

 

お支払い条件：Collectのみ 

 

対象貨物：中国・東南アジア・韓国・日本出し、北米・カナダ西岸向け/経由貨物（ローカル+IPI内陸貨物） 

 

適用開始日：9月 15日（搬入日）～ 

 

 

MSC Japan 


